
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ NGC MEDICAL SRL FORNITURA DI PROCEDURE 

INTERVENTISTICHE PER I SERVIZI DI EMODINAMICA, CON RELATIVA GESTIONE DEL 

MAGAZZINO DAL 01.01.2020 AL 03.05.2020, PER L’IMPORTO COMPLESSIVO LORDO DI €. 

702.790,11= - CIG 778953821C. CONTESTUALE DEFINIZIONE DELL’EFFETTIVA 

ESECUZIONE DEL CONTRATTO RELATIVO ALLA FORNITURA DI SERVICE DI 

EMODINAMICA, IN ADESIONE AL LOTTO 1 DELLA CONVENZIONE ARCA_2017_024 DAL 

04/05/2020 E ASSEGNAZIONE DELLA FORNITURA DEI DISPOSITIVI MEDICI NON PREVISTI 

DALLA CONVENZIONE ALLA SOCIETA’ N.G.C. MEDICAL SRL DAL 04/05/2020 AL 03/11/2020. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l'“Azienda Socio – Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della  

Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto della 

DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 

- il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione del 30 ottobre 2019, che, nel modificare la 

Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie degli appalti 

di forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione, ha rideterminato, tra l’altro, con decorrenza 

dall’1.1.2020 la soglia comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in Euro 214.000,00 più IVA; 

 

- il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 

- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss. mm. ii.; 

 

- il “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura 

di beni e servizi”, approvato con deliberazione n. 1947 del 26.09.2019 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione n. 337 del 21/02/2019, con la quale, nelle more dell’attivazione della relativa 

convenzione da parte del soggetto regionale aggregatore ARIA SpA, è stata affidata alla società N.G.C. 

Medical s.r.l. la fornitura in service di procedure per emodinamica occorrenti ai Presidi San Paolo e San 

Carlo dell’ASST Santi paolo e Carlo, dal 01/01/2019 al 30/06/2019, per l’importo complessivo di Euro 

1.114.694,10= IVA al 4% ed al 22% inclusa; 

 

Pag.: 1/8

Deliberazione n. 0000930    del 30/04/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- la deliberazione n. 1443 del 08/07/2019, ad oggetto “Affidamento del service di emodinamica, in 

adesione alla convenzione ARCA_2017_024 – lotto 1 – al R.T.I. N.G.C. Medical srl/Kardia srl, dal 

27/6/2019 al 25/6/2024, per l’importo complessivo di Euro 10.239.597,78= IVA al 4% ed al 22% inclusa. 

CIG (derivato) 7958038CB; 

 

- la deliberazione n. 2505 del 29/11/2019, con la quale, nelle more dell’effettiva esecuzione del contratto 

riveniente dall’adesione alla convenzione ARCA_2017_024 di cui alla sopra menzionata deliberazione n. 

1443 del 08/07/2019, è stata affidata alla società N.G.C. Medical s.r.l., con sede a Novedrate (CO) – Via 

per Novedrate, n. 35 – C.F. 09831040150 e P.I. 02196770131, la fornitura di procedure interventistiche 

per i servizi di emodinamica, con relativa gestione del magazzino, occorrenti al Presidio San Carlo ed al 

Presidio San Paolo dell’ASST Santi Paolo e Carlo, dal 01/07/2019 al 31/12/2019, alle stesse condizioni 

economiche e giuridiche del contratto a suo tempo stipulato dal 01/07/2019 al 30/09/2019, ed applicando, 

con decorrenza dal 01/10/2019, i prezzi delle procedure di emodinamica previste dalla convenzione 

ARCA_2017_24, mantenendo i prezzi attuali per le procedure non previste, con fatturazione dei soli stent 

effettivamente consumati per le procedure che ne prevedono l’utilizzo, per l’importo complessivo di Euro 

1.231.712,82= oltre IVA al 4% pari ad Euro 17.705,90= ed IVA al 22% pari ad Euro 173.594,35=, per 

l’importo complessivo lordo di Euro 1.423.013,07= CIG 778953821C; 

 

Considerato che alla data del 01/01/2020, prevista dalla deliberazione n. 2505 sopra menzionata, il contatto 

riveniente dall’adesione alla convenzione ARIA non ha avuto effettiva esecuzione, né il D.E.C. ha dato 

comunicazione al R.U.P. dei motivi ostativi all’avvio dello stesso, in tempi antecedenti alla data di 

decorrenza fissata;   

 

Dato atto che, come da comunicazione inoltrata dal R.U.P. al D.E.C. ed a N.G.C. Medical srl e da 

quest’ultima confermato, il contratto riveniente dall’adesione alla convenzione ARCA avrà effettiva 

esecuzione dal 04/05/2020; 

 

Viste le note e-mail in data 2 e 3 Aprile 2020, con le quali la S.C. Farmacia comunica gli importi da 

imputare al bilancio d’esercizio 2020 per dare copertura agli ordini da emettere a favore di N.G.C. Medical 

srl, per procedure di emodinamica eseguite nei mesi di gennaio e febbraio 2020 presso i Presidi San Carlo e 

San Paolo, per un totale di Euro 335.032,72= oltre IVA al 4% ed al 22%, stimando altresì, l’importo riferito 

alle procedure eseguite nel mese di marzo 2020 analogo a quello del mese di febbraio 2020; 

 

Ritenuto, anche a seguito dell’intervenuta emergenza epidemiologica COVID-19, nonostante l’ASST Santi 

Paolo e Carlo sia stata individuata quale hub per prestazioni di cardiologia, di stimare l’importo riferito alle 

procedure eseguite nel mese di aprile 2020 analogo a quello del mese di febbraio; 

 

Accertato, che l’importo complessivo netto, riveniente dall’esecuzione in service di procedure per 

emodinamica dal 01/01/2020 al 30/04/2020, ammonta ad Euro 605.233,70=, oltre IVA al 22% pari ad Euro 

89.646,41= ed IVA al 4% pari ad Euro 7.910,00= per l’importo complessivo lordo di Euro 702.790,11=;  

 

Ritenuto, pertanto, nelle more dell’effettiva esecuzione del contratto riveniente dall’adesione al lotto 1 della 

convenzione ARCA_2017_024, di avvalersi dell’attuale contraente, società N.G.C. Medical s.r.l., con sede a 

Novedrate (CO) – Via per Novedrate, n. 35 – C.F. 09831040150 e P.I. 02196770131, affidando alla stessa la 

fornitura di procedure interventistiche per i servizi di emodinamica, con relativa gestione del magazzino, 

occorrenti ad entrambi i presidi dell’ASST Santi Paolo e Carlo, dal 01/01/2020 al 03/05/2020, alle stesse 

condizioni economiche e giuridiche in essere, ex deliberazione n. 2505 del 29/11/2019, per l’importo 

Pag.: 2/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

complessivo netto di Euro 605.233,70=, oltre IVA al 22% pari ad Euro 89.646,41= ed IVA al 4% pari ad 

Euro 7.910,00= per l’importo complessivo lordo di Euro 702.790,11= - CIG 778953821C 

 

Preso atto che: 

-  dall’esame del dettaglio della gamma dei dispositivi medici previsti dalle procedure di emodinamica della 

convenzione ARCA si è rilevata la carenza dei dispositivi “infungibili”, i cui fabbisogni sono stati inoltrati 

in data 13/09/2019 all’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti SpA ai fini dell’attivazione della 

relativa convenzione; 

 

- nelle more dell’attivazione da parte di ARIA SpA della convenzione relativa ai dispositivi “infungibili 

sopra menzionata, al fine di accelerare l’effettiva esecuzione del contratto riveniente dall’adesione al lotto 1 

della convenzione ARCA_2017_024 ex deliberazione n.1443 del 08/07/2019, in data 14/02/2020, è stata 

richiesto alla società NGC Medical Srl di formulare la propria migliore quotazione degli stessi; 

 

- la società N.G.C. Medical srl, con nota in data 21/02/2020 ha fatto pervenire la propria migliore offerta per 

i predetti dispositivi (offerta n. 977/2020) (Allegato n. 1); 

 

- a seguito di verifica dei prezzi offerti, effettuata attraverso il sistema NSIS del Ministero della Salute, con 

successiva nota del 28/02/2020, prot. gen. n. 6058, è stato richiesto alla suddetta N.G.C. Medical Srl, di 

adeguare il prezzo di alcuni dei dispositivi offerti a quello rilevato nella succitata banca dati o di formulare 

nuova migliore offerta; 

 

- con nota datata 05/03/2020, prot. n. 2020/038/TF/gt, la società NGC Medical srl ha trasmetto l’elenco dei 

dispositivi per i quali si è resa disponibile ad una miglioria sul prezzo originariamente offerto, mantenendo 

invariata la quotazione dei restanti dispositivi non inclusi in detto elenco (Allegato n. 2); 

 

- con mail in data 27/04/2020 N.G.C. Medical Srl ha precisato che per i dispositivi previsti dalla succitata 

offerta, dedicati ad apparecchiature non previste dalla convenzione ARCA_2017_24, le stesse verranno 

fornite in comodato d’uso fino alla scadenza dell’operatività dell’offerta; 

 

- della dichiarazione in data 27/04/2020, con la quale il Direttore Dipartimento Cardio Respiratorio, Prof. 

Stefano Carugo, conferma che i dispositivi elencati nelle sopraccitate offerte 2020/977 e 2020/038 sono 

indispensabili per l’esecuzione delle attività dei laboratori e emodinamica dell’ASST Santi Paolo e Carlo 

ad integrazione di quelli previsti dalla convenzione ARCA_2017_024 (documentazione depositata agli atti 

d’ufficio); 

 

Ritenuto, pertanto, al fine di garantire l’esecuzione delle attività dei Laboratori di Emodinamica e l’effettiva 

esecuzione del contratto riveniente dall’adesione al Lotto 1 della convenzione ARCA_2017_024, di prendere 

atto dell’offerta n. 977/2020, come successivamente integrata dall’offerta n. 2020/038, formulate dalla 

società N.G.C. Medical srl con riferimento ai dispositivi “infungibili” non previsti dalla convenzione, 

affidando la fornitura degli stessi alla succitata N.G.C. Medical srl, dal 04/05/2020 al 03/11/2020, nelle more 

dell’attivazione della relativa convenzione da parte dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti 

SpA, dando atto che la spesa riveniente dall’effettivo utilizzo degli stessi rientra nell’ambito delle 

autorizzazioni di spesa già assunte al bilancio d’esercizio 2020 con deliberazione n. 1443  del 08/07/2019 e 

che, comunque, l’utilizzo degli stessi dovrà essere rendicontato a parte rispetto ai dispositivi previsti dalla 

convenzione ARCA_2017_024; 

 

Pag.: 3/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Considerato che tale affidamento viene effettuato per uniformità della fornitura, stante la saltuarietà e 

difficile programmazione sull’utilizzo degli stessi, la riconduzione ad un unico affidatario consente di 

prevedere che i costi di gestione (conto deposito) siano ricompresi nell’affidamento originario derivante 

dall’adesione alla Convenzione ARIA, inoltre verrà effettuata una separata rendicontazione mensile per tali 

dispositivi al fine di verificarne il corretto utilizzo, a cura dei DEC nominati; 

 

Ritenuto, altresì, di individuare, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 9 del contratto di 

convenzione, nel Direttore f.f. S.C. Provveditorato, Paolo Pelliccia, il Responsabile Unico del Procedimento 

e nel Direttore S.C. Farmacia, Domenica Di Benedetto, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, 

coadiuvato dal Farmacisti Dirigenti Alessandra Mele e Rossella Foglia Manzillo, nonché dal Direttore S.C. 

Cardiologia Presidio San Paolo, Prof. Stefano Carugo e dal Direttore S.C. Cardiologia Presidio San Carlo, 

Dott. Antonio Mafrici, modificando quanto disposto con deliberazione n. 1443 del 08/07/2019 in 

considerazione del tempo trascorso dall’adozione di quest’ultimo provvedimento; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1.  di dare che il contratto relativo all’affidamento dei service di emodinamica, in adesione alla convenzione 

ARCA_2017_024 – lotto 1 – al R.T.I. N.G.C. Medical srl/Kardia srl, di cui alla deliberazione n. 1443 del 

08/02/2019, avrà effettiva esecuzione dal 04/05/2020 e fino al 25/6/2024 (data di scadenza dell’ordinativo 

di Fornitura) - CIG (derivato) 7958038CB; 

 

2. di prendere atto che, nelle more dell’effettiva esecuzione del contratto di cui al precedente punto 1, al fine 

di garantire la continuità delle prestazioni necessarie all’utenza, ci si è avvalsi dell’attuale contraente, 

società N.G.C. Medical s.r.l., con sede a Novedrate (CO) – Via per Novedrate, n. 35 – C.F. 09831040150 

e P.I. 02196770131, affidando alla stessa la fornitura di procedure interventistiche per i servizi di 

emodinamica, con relativa gestione del magazzino, occorrenti ad entrambi i presidi dell’ASST Santi 

Paolo e Carlo, dal 01/01/2020 al 03/05/2020, alle stesse condizioni economiche e giuridiche in essere ex 

deliberazione n. 2505 del 29/11/2019, per l’importo complessivo netto di Euro 605.233,70=, oltre IVA al 

22% pari ad Euro 89.646,41= ed IVA al 4% pari ad Euro 7.910,00= per l’importo complessivo lordo di 

Euro 702.790,11= - CIG 778953821C; 

 

3. d’imputare l’importo complessivo lordo di Euro 702.790,11 =IVA al 22% ed al 4% inclusa, di cui al 

precedente punto 2, al bilancio d’esercizio 2020, come di seguito indicato e come da autorizzazioni in 

calce alla presente: 

 

- Euro 497.130,11= IVA al 22% inclusa, dal 01.01.2020 al 03.05.2020, al CDR FAR – conto economico 

3B010185, denominato “D.M. Con Repertorio e Senza Cnd (Tipo 2 Kit) (Farmacia)" del bilancio 

d’esercizio 2020 - CIG 778953821C - attingendo: 

Pag.: 4/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- Euro 1.990,35= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020001160, legata al 

CDR FAR – conto economico 3B010150 denominato "D.M.: Cnd M - Dispositivi per medicazioni 

generali e specialistiche (Farmacia)”; 

- Euro 4.093,74= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020001161, legata al 

CDR FAR – conto economico 3B010128 denominato “D.M.  Apparecchiature Sanitarie e Relativi 

Componenti Accessori Cnd  Z ( Farmacia)” 

- Euro 1.990,35= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020001163, legata al 

CDR FAR – conto economico 3B010156 denominato “D.M.: Cnd: D; S; V - Disinfettanti, prodotti 

per sterilizzazione e dispositivi vari (Farmacia)”; 

- Euro 3.980,70= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020001164, legata al 

CDR FAR – conto economico 3B010149 denominato “D.M.: Cnd H - Dispositivi di sutura 

(Farmacia)”; 

- Euro 5.971,05= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020001165, legata al 

CDR FAR – conto economico 3B010147 denominato "D.M.: Cnd K, L - Strumentario chirurgico 

(Farmacia)"; 

- Euro 7.961,41= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020001168, legata al 

CDR FAR – conto economico 3B010154 denominato “D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi 

medico-chirurgici specialistici (Farmacia); 

- Euro 19.903,51= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020001170, legata al 

CDR FAR – conto economico 3B010151 denominato “D.M.: Cnd T - Dispositivi di protezione e 

ausili per incontinenza (d. lgs. 46/97)  (Farmacia); 

- Euro 19.827,83= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020001171, legata allo 

stesso CDR FAR – conto economico 3B010185 denominato "D.M. Con Repertorio e Senza Cnd 

(Tipo 2 Kit) (Farmacia); 

- Euro 217.476,51= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020001174, legata al 

CDR FAR – conto economico 3B010133 denominato D.M.:  Cnd: C - Dispositivi per appar. 

Cardiocircolatorio (Farmacia); 

- Euro 15.272,66= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020001175, legata allo 

stesso CDR FAR – conto economico 3B010185 denominato “D.M. Con Repertorio e Senza Cnd 

(Tipo 2 Kit) (Farmacia)”; 

- Euro 31.836,78= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020001176, legata al 

CDR FAR – conto economico 3B010145 denominato "D.M.: Cnd A - Dispositivi da 

somministrazione, prelievo e raccolta (Farmacia)"; 

- Euro 1.968,90= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020001177, legata al 

CDR FAR – conto economico 3B010156 denominato “D.M.: Cnd: D; S; V - Disinfettanti, prodotti 

per sterilizzazione e dispositivi vari (Farmacia”; 

- Euro 3.937,81= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020001179, legata al 

CDR FAR – conto economico 3B010149 denominato "D.M.: Cnd H - Dispositivi di sutura 

(Farmacia)”; 

- Euro 5.910,31= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020001181, legata al 

CDR FAR – conto economico 3B010147 denominato “D.M.: Cnd K, L - Strumentario chirurgico 

(Farmacia)”; 

- Euro 1.968,90= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020001182, legata al 

CDR FAR – conto economico 3B010150 denominato “D.M.: Cnd M - Dispositivi per medicazioni 

generali e specialistiche (Farmacia)”; 

- Euro 7.875,61= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020001183, legata al 

CDR FAR – conto economico 3B010154 denominato “D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi 

medico-chirurgici specialistici  (Farmacia)”; 

Pag.: 5/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- Euro 19.689,03= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020001184, legata al 

CDR FAR – conto economico 3B010151 denominato “D.M.: Cnd T - Dispositivi di protezione e 

ausili per incontinenza (d. lgs. 46/97)  (Farmacia)”; 

- Euro 3.937,81= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020001187, legata al 

CDR FAR – conto economico 3B010128 denominato “D.M.  Apparecchiature Sanitarie e Relativi 

Componenti Accessori Cnd  Z (Farmacia)”; 

- Euro 121.536,85= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020001195, legata al 

CDR FAR – conto economico 3B010133 denominato “D.M.:  Cnd: C - Dispositivi per appar. 

Cardiocircolatorio (Farmacia)”; 

tutte assunte al bilancio d’esercizio 2020 con deliberazione n. 1443 del 08/02/2019 

 

- Euro 205.660,00= IVA al 4% inclusa, dal 01.01.2020 al 03.05.2020, al CDR FAR – conto economico 

3B010135, denominato "D.M.: Cnd: P - Materiali protesici (endoprotesi non attive) (Farmacia)”, al  

bilancio d’esercizio 2020 - CIG 778953821C - attingendo: 

- Euro 35.490,00= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020001162, legata al 

CDR FAR – conto economico 3B010145 denominato “D.M.: Cnd  A - Dispositivi da 

somministrazione, prelievo e raccolta ( Farmacia)”; 

- Euro 84.569,33= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020001172, legata allo 

stesso CDR FAR – conto economico 3B010135 denominato “D.M.: Cnd: P - Materiali protesici 

(endoprotesi non attive) (Farmacia)”; 

- Euro 85.600,67= dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020001194, legata allo 

stesso CDR FAR – conto economico 3B010135 denominato “D.M.:  Cnd: C - Dispositivi per appar. 

Cardiocircolatorio (Farmacia)”; 

tutte assunte al bilancio d’esercizio 2020 con deliberazione n. 1443 del 08/02/2019 

 

4. di affidare, nelle more dell’attivazione della relativa convenzione da parte dell’Azienda Regionale per 

l’innovazione e gli Acquisti SpA della Regione Lombardia, la fornitura dei dispositivi “infungibili” non 

previsti dalla convenzione ARCA_2017_024 ma indispensabili al fine di garantire l’esecuzione delle 

attività dei Laboratori di Emodinamica e l’effettiva esecuzione del contratto di cui al precedente punto 1, 

alla società N.G.C. Medical srl, dal 04/05/2020 al 03/11/2020, agli importi unitari di cui all’offerta n. 

977/2020, come successivamente integrata dall’offerta n. 2020/038 (Allegato n. 1 e n. 2), dando atto che 

la spesa riveniente dall’effettivo utilizzo degli stessi rientra nell’ambito delle autorizzazioni di spesa già 

assunte al bilancio d’esercizio 2020 con deliberazione n. 1443  del 08/07/2019 e che, comunque, l’utilizzo 

degli stessi dovrà essere rendicontato a parte rispetto ai dispositivi previsti dalla convenzione 

ARCA_2017_024; 

 

5. di riservarsi la rescissione anticipata del contatto di cui al precedente punto 4 qualora, nel corso del 

periodo di vigenza dello stesso dovesse essere attivata la relativa convenzione da parte di ARIA SpA; 

 

6. di individuare, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 9 del contratto di convenzione, nel 

Direttore f.f. S.C. Provveditorato, Paolo Pelliccia, il Responsabile Unico del Procedimento e nel Direttore 

S.C. Farmacia, Domenica Di Benedetto, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, coadiuvato dal 

Farmacisti Dirigenti Alessandra Mele e Rossella Foglia Manzillo, nonché dal Direttore S.C. Cardiologia 

Presidio San Paolo, Prof. Stefano Carugo e dal Direttore S.C. Cardiologia Presidio San Carlo, Dott. 

Antonio Mafrici, modificando quanto disposto con deliberazione n. 1443 del 08/0/2019 in considerazione 

del tempo trascorso dall’adozione di quest’ultimo provvedimento; 

 

Pag.: 6/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

7. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. S.C. Provveditorato, 

Paolo Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al al 

Direttore S.C. Farmacia, Domenica Di Benedetto, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, 

coadiuvato dal Farmacisti Dirigenti Alessandra Mele e Rossella Foglia Manzillo, nonché dal Direttore 

S.C. Cardiologia Presidio San Paolo, Prof. Stefano Carugo e dal Direttore S.C. Cardiologia Presidio San 

Carlo, Dott. Antonio Mafrici, ferma restando la responsabilità del Direttore S.C. Economico-Finanziaria 

in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

8. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento 

deliberativo alla S.C. Farmacia nelle figure del Direttore nonché D.E.C., Domenica Di Benedetto, e delle 

Farmaciste Dirigenti Alessandra Mele e Rossella Foglia Manzillo, nonché al Direttore della S.C. 

Cardiologia Presidio San Paolo, Prof. Stefano Carugo,  ed al Direttore della S.C. Cardiologia Presidio San 

Carlo nella figura del Direttore, Dr. Antonio Mafrici; 

 

9. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

Pag.: 7/8



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 497.130,11  S 3B010185 - D.M. Con Repertorio e Senza Cnd (Tipo 2 Kit) (Framacia) 000000000 2020000858 2020

-€ 1.990,35  D 3B010150 - D.M.: Cnd M - Dispositivi per medicazioni generali e
specialistiche (Farmacia) 000000000 2020001160/1 2020

-€ 4.093,74  D 3B010128 - D.M.  Apparecchiature Sanitarie e Relativi Componenti
Accessori Cnd  Z ( Farmacia ) 000000000 2020001161/1 2020

-€ 1.990,35  D 3B010156 - D.M.: Cnd: D; S; V - Disinfettanti, prodotti per sterilizzazione
e dispositivi vari (farmacia) 000000000 2020001163/1 2020

-€ 3.980,70  D 3B010149 - D.M.: Cnd H - Dispositivi di sutura (Farmacia) 000000000 2020001164/1 2020
-€ 5.971,05  D 3B010147 - D.M.: Cnd K, L - Strumentario chirurgico (Farmacia) 000000000 2020001165/1 2020

-€ 7.961,41  D 3B010154 - D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi medico-chirurgici
specialistici  (Farmacia) 000000000 2020001168/1 2020

-€ 19.903,51  D 3B010151 - D.M.: Cnd T - Dispositivi di protezione e ausili per
incontinenza (d. lgs. 46/97)  (Farmacia) 000000000 2020001170/1 2020

-€ 19.827,83  D 3B010185 - D.M. Con Repertorio e Senza Cnd (Tipo 2 Kit) (Framacia) 000000000 2020001171/1 2020

-€ 217.476,51  D 3B010133 - D.M.:  Cnd: C - Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio
(Farmacia) 000000000 2020001174/1 2020

-€ 15.272,66  D 3B010185 - D.M. Con Repertorio e Senza Cnd (Tipo 2 Kit) (Framacia) 000000000 2020001175/1 2020

-€ 31.836,78  D 3B010145 - D.M.: Cnd  A - Dispositivi da somministrazione, prelievo e
raccolta ( Farmacia) 000000000 2020001176/1 2020

-€ 1.968,90  D 3B010156 - D.M.: Cnd: D; S; V - Disinfettanti, prodotti per sterilizzazione
e dispositivi vari (farmacia) 000000000 2020001177/1 2020

-€ 3.937,81  D 3B010149 - D.M.: Cnd H - Dispositivi di sutura (Farmacia) 000000000 2020001179/1 2020
-€ 5.910,31  D 3B010147 - D.M.: Cnd K, L - Strumentario chirurgico (Farmacia) 000000000 2020001181/1 2020

-€ 1.968,90  D 3B010150 - D.M.: Cnd M - Dispositivi per medicazioni generali e
specialistiche (Farmacia) 000000000 2020001182/1 2020

-€ 7.875,61  D 3B010154 - D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi medico-chirurgici
specialistici  (Farmacia) 000000000 2020001183/1 2020

-€ 19.689,03  D 3B010151 - D.M.: Cnd T - Dispositivi di protezione e ausili per
incontinenza (d. lgs. 46/97)  (Farmacia) 000000000 2020001184/1 2020

-€ 3.937,81  D 3B010128 - D.M.  Apparecchiature Sanitarie e Relativi Componenti
Accessori Cnd  Z ( Farmacia ) 000000000 2020001187/1 2020

-€ 121.536,85  D 3B010133 - D.M.:  Cnd: C - Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio
(Farmacia) 000000000 2020001195/1 2020

€ 205.660,00  S 3B010135 - D.M.: Cnd: P - Materiali protesici (endoprotesi non attive)
(Farmacia) 000000000 2020000859 2020

-€ 35.490,00  D 3B010145 - D.M.: Cnd  A - Dispositivi da somministrazione, prelievo e
raccolta ( Farmacia) 000000000 2020001162/1 2020

-€ 84.569,33  D 3B010135 - D.M.: Cnd: P - Materiali protesici (endoprotesi non attive)
(Farmacia) 000000000 2020001172/1 2020

-€ 85.600,67  D 3B010135 - D.M.: Cnd: P - Materiali protesici (endoprotesi non attive)
(Farmacia) 000000000 2020001194/1 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Claudia Perrella

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 8/8

Il presente atto si compone di n. 8 pagine.


		2020-04-30T16:18:57+0200


		2020-04-30T16:23:07+0200


		2020-04-30T16:26:26+0200


		2020-04-30T16:32:38+0200




